
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS yl 

RESOLUCION No. 01-6-13- UL J0G23 

OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. 00-G-IJ-05138 del 28 de 
septiembre de 2000, se declaró inactiva a varias compañías, entre 
la que se encuentra QUIPSERSA S.A. COMPANIA TECNICA MERCANTIL DE 
MAQUINARIAS, por estar incursas en la disposición prevista en el 
Art. 359 de la Ley de Compañías; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta 
el ejercicio económico de 1999; 

QUE QUIPSERSA S.A. COMPAÑIA TECNICA MERCANTIL DE MAQUINARIAS 

ha superado la Causal que motivó la declaratoria de inactividad; 
Y 

EN uso de las facultades conferidas por el señor 
Superintendente de Compañías, mediante Resoluciones Nos. ADM-96- 
044 del 28 de Febrero de 1996 ; y, ADM-98-217 del 8 de Octubre 
de 1.998; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolucion No.00-G- 
IJ-05138 del 28 de septiembre de 2000, en lo que corresponde a 
QUIPSERSA S.A. COMPANIA TECNICA MERCANTIL DE MAQUINARIAS por 

haber saneado la causal de inactividad. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER- que se notifique con esta 
resolución al representante legal de la compañía QUIPSERSA S.A. 
COMPANIA TECNICA MERCANTIL DE MAQUINARIAS 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente 
resolución al margen de la Resolución No.00-G-1J-05138 del 28 
de septiembre de 2000. f 

CUMPLIDO vuelva el expedie te. 
NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Ihtendencia de Compañías, 

en Guayaquil, a 

      



REPUBLICA DEL ECUADOR - 

SUPE tINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 23220 

Foja 2 de 2 AE 
Resolución 00-G-1J- 1005138 

8218: PUNANCORP S.A. 56236 QUIRC A MASARU (QUIMASARU) C.A. 

8145; PUNTAZUL S.A. 75584 QUIRC “AR S.A. 

6909:: PUNTO APARTE PUNAPAR C.A. 83733 QUIRC TASA, 

8268: PUNTO LASER P.U.N.T.O.L. S.A. 55170 QUITIT “C S.A 
8047:. PUPILI S.A. 77005 R.C.B. SERVICIOS Y 
8135” PURDINO S.A. REPR! SENTACIONES S.A. 

8196'+ PUROSIN S.A. 70272 R.E.P.'".E.A.D.U.A.N.A. REPNUA S.A. 
8003': QING HUA 8, ASOCIADOS S.A. 77824 RADIC- 3 S.A. 
7495"? QMASER S.A. 71363 RADIC EXCELSIOR (ESTUDIO 11.90) S.A. 
8334 * QUICHIPLAS S.A. 81222 RAFEI I1 S.A. 
8174? QUIDELAT S.A. 82052 RAFLC S.A. 
8127! QUILMESCORP S.A. 83365 RAGA TU S.A. 
7974 ' QUILTRAN S.A, 79959 RAGG CORP S.A. 
8269 : QUINDASPLES S.A. 80546 RALG! RSIE S.A. 
8230' QUÍNICA S.A. 81428 RALIO 5.A. 
8322 1! QUIPSERSA S.A. COMPANIA TECNICA 80239 RALM: SA S.A. 

MERCANTIL DE MAQUINARIAS 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la |: tendencia de Compañias de Guayaquil, 
ha em tido informe favorable para que se dicte la resolución que declare la ina tividad de las mencionadas compañias; 

y 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Sup rintendente de Compañias mediante 
Resol ¡ciones Nos. 'ADM-96044 de 28 de febrero de 1996 y ADM-98217 del ! «le octubre de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías onstantes en el primer considerando de 
esta re solución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes le “ales de las indicadas compañías en el 
prime : considerando mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario 
de arolia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administrad res d: las compañías antes indicadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación gon la presente resolución, las compañías 
persi: 'en en su inactividad, estas podrán ser disueltas de conformidad c 

   CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

. Ottón Morán Ramírez 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DF GUAYAQUIL k 

Xx 

> 
g GEM MAM. AAA OT


